
1

SMLOUVA
 o bezúplatném předání majetku státu a o změně příslušnosti hospodařit

s tímto majetkem
dle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů a podle vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních

organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Správa Národního parku Podyjí
se sídlem: Na Vyhlídce 5, 669 01 Znojmo
zastoupená:  Ing. Tomášem Rothröcklem, ředitelem
IČO: 00837971  (DIČ: CZ00837971)
číslo účtu:  12831-741/0100  (KB Znojmo)
(dále jen „předávající“)

a

Česká republika - Ministerstvo vnitra
se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
zastoupeno: plk. Mgr. Bc. Slavomírem Bellem, MSc., náměstkem generálního ředitele 
HZS ČR pro ekonomiku 
IČO:  00007064
Kontaktní adresa:
Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky
Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69, 148 01 Praha 414
(dále jen „přejímající“)

I.

Předávající  je  příslušná  hospodařit  s majetkem  ve  vlastnictví  České  republiky,  a  to
s motorovým vozidlem - traktorem kolovým  níže uvedené specifikace : 

 Tovární značka:                ZETOR 7341 super, turbo, 
 Výrobní číslo (VIN ):       001797 , 
 RZ (SPZ):                         ZN 83-12, 
 barva :                               červená základní kombinovaná, 
  rok výroby :                     1998,
 TP č.:                                AO 026397
 Pořizovací účetní cena:    1.028.030,00 Kč

(dále také jako automobil nebo jako vozidlo). 

II.

1) Předávající předává přejímajícímu vozidlo specifikované v článku I. této smlouvy včetně
jeho součástí a příslušenstvím, přejímající vozidlo od předávající přejímá. 



2

2) Vozidlo bude předáno bezúplatně (dle v úvodu uvedené legislativy, převod mezi státními
organizacemi).  

3)  Vyznačení  změny  provozovatele  motorového  vozidla  v osvědčení  o  registraci  vozidla
(technický  průkaz)  bude  provedeno  nejpozději  do  pěti  pracovních  dnů  ode  dne  předání
vozidla u příslušného správního orgánu, kdy v technickém průkazu bude proveden záznam ve
prospěch  přejímajícího,  a  to  tak,  že  odhlášení  provede  předávající  a  přihlášení  provede
přejímající.  Případné  náklady  na  přehlášení  vozidla  si  hradí  obě  smluvní  strany  zvlášť
(předávající odhlášení a přejímající přihlášení).

III.

1) Vozidlo bude předáno do sedmi dnů ode dne provedení vyznačení změny provozovatele
motorových vozidel v osvědčení o registraci vozidla (technický průkaz). O předání a převzetí
vozidla bude mezi smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí vozidla s podpisy
obou  smluvních  stran,  ve  kterém  bude  stav  předmětného  vozidla  popsán,  a  to  včetně
případného zjevného poškození a množství pohonných hmot v nádrži vozidla. Vozidlo bude
předáno na adrese sídla předávající, která je uvedena v záhlaví této smlouvy, a to po předchozí
dohodě stran o přesném datu a čase předání. Přejímající vozidlo odveze na vlastní náklady.
Přejímající pověřuje fyzickým převzetím vozidla a součinností při změně vlastníka vozidla
v registru silničních vozidel pana ppor. Petra Heiniga, tel. 724 328 386. 

2)  Dnem  předání  a  převzetí  vozidla  se  mění  příslušnost  hospodařit  s majetkem  státu  a
příslušným  s tímto  majetkem  hospodařit  se  stává  přejímající.  Současně  dnem  předání  a
převzetí vozidla přechází na přejímajícího nebezpečí škody a nahodilé zkázy na něm.

3)  Při  předání  a  převzetí  vozidla  budou  přejímajícímu společně  s vozidlem předány níže
uvedené součásti a příslušenství vozidla, kterými jsou:

 technický průkaz
 osvědčení o registraci vozidla
 protokol o technické prohlídce
 protokol o měření emisí
 1 + 1 originální klíč od vozidla (1x kabina, 1x zapalování)
 zelená karta 

4) Přejímající výslovně prohlašuje, že se osobní prohlídkou seznámil s technickým stavem
vozidla, stav vozidla ke dni předání je mu dobře znám a je si vědom, že se jedná o ojeté
vozidlo, jehož stav odpovídá jeho stáří a opotřebení a vozidlo v tomto stavu přijímá. 

5)  Předávající  předává  vozidlo  ve  stavu  tak,  jak  je  popsán  v záznamech  o  prohlídce
technického  stavu  vozidla.  Předávající  prohlašuje,  že  na  vozidlo  bylo  sjednáno  pojištění
zákonné  odpovědnosti  za  škody  způsobené  provozem  motorového  vozidla  a  havarijní
pojištění.

6)  Kontaktní  osobou předávajícího  pro účetní  evidenci  majetku je  Alexandra  Dvořáčková
515282255, kontaktní osobou přejímajícího pro účetní evidenci majetku je Stanislava Hesová,
tel. 950819918. Zůstatková účetní cena majetku bude stanovena podle dne změny příslušnosti
hospodařit  s majetkem a  kontaktní  osoba pro  účetní  evidenci  majetku  předávajícího  sdělí
údaje  potřebné  k navázání  účetních  odpisů  kontaktní  osobě  pro  účetní  evidenci  majetku
přejímajícího. 

 



3

IV.

1) Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možné činit pouze formou písemných dodatků
s podpisy  obou  smluvních  stran.  Jakékoliv  změny  neprovedené  písemnou  formou  jsou
neplatné.

2) Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu,
přičemž předávající obdrží jeden stejnopis a přejímající dva stejnopisy.

3) Smluvní strany prohlašují,  že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a s jejím
obsahem  souhlasí  v plném  rozsahu.  Dále  prohlašují,  že  tato  smlouva  byla  uzavřena  po
vzájemném projednání,  svobodně,  vážně  a  srozumitelně,  nikoliv  v tísni  nebo  za  nápadně
nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

Ve Znojmě dne …………………… V Praze dne ……………………

……………………………………. …………………………………….
Ing. Tomáš Rothröckl plk. Mgr. Bc. Slavomír Bell, MSc.
ředitel organizace náměstek generálního ředitele HZS ČR


	SMLOUVA
	Správa Národního parku Podyjí
	Kontaktní adresa:
	Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky




